
۳ مجتمع فولاد و پتروشیمی روسیه با 
کاتالیست ایرانی وارد مدار تولید می‌شوند

محققان یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان موفق به تولید یک نوع کاتالیست 
استراتژیک در صنعت پتروشیمی شدند که در پتروشیمی‌های ایران کاربردی 
نشده‌اند، بلکه قرار است سه مجتمع فولاد و پتروشیمی تولیدکننده اوره و آمونیاک 
روسیه با این نوع کاتالیست ایرانی وارد مدار تولید شوند.به گزارش ایسنا، امیرهومن 
کریمی وثیق، مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان با بیان اینکه تنها کاتالیزور تولید 
اتیلن، کاتالیست هیدروژناسیون استیلن است، گفت: دانش فنی تولید این کاتالیزور 
فقط در اختیار چند شرکت خارجی است و از ۳۵ سال پیش این نوع کاتالیست 
توسط مجتمع‌های پتروشیمی ایرانی وارد می‌شد.وی کاتالیست هیدروژناسیون 
استیلن را یکی از کاتالیست‌های استراتژیک‌ در صنعت پتروشیمی توصیف کرد 
و یادآور شد: در این شرکت با اجرای پروژه مشترک و با سرمایه‌گذاری پژوهشی 
پتروشیمی مروارید مسیر تجاری‌سازی آن توسط متخصصان این شرکت انجام شد 
و پس از کسب امتیازات فنی و عملکردی مدنظر، تولید این کاتالیست، آغاز و در ماه 
گذشته این کالای ارزشمند به صورت کامل برای استفاده صنعتی به پتروشیمی 
مروارید تحویل داده شد.کریمی خاطر نشان کرد: در صنعت پتروشیمی دو نوع 
»گاز اتیلن« و »گاز سنتز« وجود دارد و هر کشوری بتواند توانایی تولید گاز اتیلن 
و سنتز را داشته باشد، همه صنعت پتروشیمی را در اختیار دارد که در حال حاضر 
این شرکت توانسته این دو نوع گاز را بومی‌سازی کند و صنعت پتروشیمی را به 
خودکفایی قابل افتخاری برساند.به گفته مدیر این شرکت دانش‌بنیان، شرکت‌های 
هندی و چینی تا یک دهه قبل در ازای تحویل کاتالیست، هزینه‌های سنگین را از 
شرکت‌های پتروشیمی و فولادی درخواست می‌کردند؛ اما آورده‌های این شرکت، 
باعث ایجاد ارزش افزوده‌های متعددی از جمله کاهش قیمت خرید، افزایش دانش 
متخصصان ایرانی، افزایش راندمان تولید محصولات مهمی چون اوره، آمونیاک، 
متانول و آهن اسفنجی در کشور شده است.کریمی با اشاره به اینکه بومی‌سازی 
کاتالیست توسط این شرکت در ایران ۱۰ سال به طول انجامید، تصریح کرد: از 
اواسط دهه ۹۰ به واسطه تکمیل زنجیره کاتالیست‌های فولادی و کاتالیست‌های 
تولید گاز سنتز، شرکت‌های خارجی از بازار ایران کنار گذاشته شدند و به عبارتی 
اعتماد به محصولات این شرکت دانش‌بنیان با اطمینان بیشتری صورت گرفت.

مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان از صادرات ۲۰ میلیون دلاری کاتالیست به 
کشور روسیه خبر داد و گفت: بخش عمده صادرات این شرکت، به کشور روسیه 
بوده است، به طوری که وزارت نفت در گزارش‌های خود از این اقدام ملی همواره 
به عنوان یک دستاورد بزرگ تاریخی یاد می‌کند؛ در حال حاضر کارشناسان این 
شرکت، در سه مجتمع فولاد و پتروشیمی روسیه در حال راه‌اندازی واحدهای این 
کشور هستند و قرار است بزرگترین پتروشیمی تولیدکننده اوره و آمونیاک جهان 

نیز با کاتالیست‌های ایرانی شرکت نفت و گاز سرو وارد مدار تولید شود.

ایسنا/مازندران معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت از برطرف شدن مشکلات ناشی از 
محدویت‌های ارزی برای واحدهای تولیدی به خصوص 
در حوزه ماشین آلات خبر داد."محمد مهدی برادران" 
۱۰ آذرماه در سفر یک روزه به مازندران طی بازدید از 
یک شرکت بزرگ تولید مقوا و کارتن در شهرستان آمل 
در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: با تفاهمی که با مدیران بانک 
مرکزی انجام شده، مدیران واحدهایی تولیدی و صنعتی 
می‌توانند از این ظرفیت جدید ایجاد شده بهره‌مند شوند.

وی افزود: البته اولویت نیز درحوزه تخصیص ارز به 
صنایعی که پیشران، عمومی و مورد نیاز اصلی مردم 
هستند، اختصاص داده خواهد شد.معاون صنایع عمومی 
وزارت صمت، با بیان اینکه در سال گذشته با چالش 
تامین کالاهای اساسی در کشور مواجه بودیم و اکنون 
این مشکل به طور کامل برطرف شده است، تصریح کرد، 
در حوزه لوازم خانگی، شوینده‌ها، پوشک، کاغذ و دیگر 
محصولات دراین حوزه در بازار به وفور کالا موجود است 

و درحال رقابت با نمونه‌های داخلی و خارجی هستند.
برادران افزود: وزارت صمت دراین مدت با ظرفیت سازی 
خوبی که در کشور ایجاد کرده به سمت داخلی سازی 
وعمق بخشی به تولیدات داخلی می‌رود تا علاوه بر 
تکمیل زنجیره‌های تولیدی، به سمت خودکفایی و تامین 
ارزش محصولات برویم.جداسازی زباله‌های کاغذی برای 
ظرفیت سازی منبعمعاون صنایع عمومی وزارت صمت 
همچنین به اقدام دیگری درخصوص هماهنگی با وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی و آموزش وپرورش و درخواست 
از شهرداری‌های سراسر کشور در امر جداسازی و تفکیک 
مقوا و کاغذهای بازیافتی اشاره کرد و ادامه داد: این 
هماهنگی خوشبختانه انجام شده و به عنوان یک ظرفیت 
بسیار خوب ومنبع سودآوری که کمتر مورد توجه قرار 
گرفته می‌تواند مورد استفاده قرار گیرد.برادران افزود: 
صنایعی که در گام دوم و در راستای افزایش ظرفیت 

تولید کاغذ و مقوا در کشور اضافه می‌شوند به نوعی در 
حوزه صنایع بازیافتی هستند که می‌توانند کمک کننده 
باشند.وی یادآورشد، مجموعه این اقدام‌ها درحوزه صنعت 
سلولزی، چاپ و تولید کاغذ می‌تواند کشور را در رسیدن 
به خوداتکایی نزدیک‌تر کند.وی همچنین به بهره گیری 
از توان شرکت‌های دانش بنیان برای برون رفت از 

مشکلات این حوزه نیز تاکید کرد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: 
آلودگی هوا هیچ ارتباطی با بنزین ندارد و مربوط 
به میزان مصرف می‌شود.جعفر سالاری نسب در 
گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت توزیع بنزین 
سوپر در کشور، اظهار کرد: بنزینی که توزیع می‌شود، 
یورو است و تقریبا به لحاظ کیفیت و عدد اکتان 
مشخصات بنزین یورو را دارد، در کل کلانشهرها به 
خصوص در تهران بنزین یورو و با بهترین کیفیت 
توزیع می‌شود.وی با اشاره به کیفیت بنزین توزیعی در 
تهران، گفت: سازمان استاندارد هم در پالایشگاه و هم 
در جایگاه‌ها نظارت ویژه‌ای روی بنزین توزیعی دارد 
و اگر به این نتیجه برسد که کیفیت مناسب نیست، 
سریعا اقدام می‌کند و جلوی توزیع بنزین را می‌گیرد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی با 
تاکید بر اینکه مشکلی در حوزه کیفیت بنزین در 
تهران نداریم، تصریح کرد: در شرایط فعلی تقاضا 

و مصرف بالا بوده و لازم است که مردم رعایت 
کنند، اگر مصرف بنزین خودرو کاهش یابد از تولید 
دی‌اکسیدکربن جلوگیری می‌شود و این مربوط به 
خودروسازی می‌شود.سالاری‌نسب با بیان اینکه در 
حال حاضر بنزین سوپر در برخی از جایگاه‌ها توزیع 
می‌شود، اظهار کرد: کیفیت بنزین یورو تفاوتی با 
بنزین سوپر ندارد، اکتان بنزین سوپر حدود ۹۴ و 
بنزین یورو  ۹۲ است.وی در خصوص ناترازی بنزین 

گفت: حدود ۱۱۰ میلیولیتر بنزین در کشور توزیع 
می‌شود، از ذخیره قابل قبول برخورداریم و مشکلی 
وجود ندارد.مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های 
نفتی در پاسخ به این سوال که برای تامین نیاز واردات 
صورت می‌گیرد، گفت: همه مقادیر از پالایشگاه‌ها 
دریافت می‌شود و کیفیت بنزین نیز مشکلی ندارد و 
نظارت ویژه‌ای از سوی سازمان استاندارد روی بنزین 

وجود دارد.

آلودگی هوا ارتباطی با بنزین ندارد
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نشست هماهنگی نهمین 
اجلاس کمیسیون 

همکاری‌های مشترک 
اقتصادی ایران و قطر 

برگزار شد

با توجه به مناسبات سازنده سیاسی ایران و قطر و تاکید روسای 
دو کشور، برگزاری نهمین کمیسیون ایران و قطر از اهمیت بسیار 
بالای در توسعه روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور برخوردار است.

به گزارش ایسنا، مجتبی اکبری - رئیس مرکز بین‌الملل وزارت 
نیرو با اشاره به برگزاری جلسه هماهنگی نهمین اجلاس کمیسیون 
همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر، گفت: نهمین 
اجلاس کمیسیون مشترک ایران و قطر به صورت سالیانه برای 
توسعه همکاری‌های اقتصادی و تعامل سازنده دو هیأت بلندپایه 
از مسئولان دستگاه‌های اجرایی و شورای روابط تجاری دو کشور، 
برای توسعه و تعمیق مناسبات دوستانه دو کشور در تهران برگزار 
می‌شود.رئیس مرکز بین‌الملل وزارت نیرو در این باره افزود: با توجه 
به مناسبات سازنده سیاسی دو کشور و تاکیدات روسای دو کشور 
برگزاری نهمین کمیسیون ایران و قطر از اهمیت بسیار بالای در 
توسعه روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور برخوردار است.وی ادامه 
داد: این کمیسیون در قالب چهار کمیته تخصصی از دو کشور 
ایران و قطر شامل کمیته تجارت ) بازرگانی، صنایع و اتاق‌های 
بازرگانی، بانکی، گمرکی و بیمه(، کمیته زیر ساخت ) راه و 
شهرسازی، کشاورزی و فناوری اطلاعات و ارتباطات و کار(، کمیته 
اجتماعی و فرهنگی )گردشگری و صنایع دستی، بهداشتی، علوم 
و پژوهش، قضائی و حقوق( و کمیته انرژی )آب و فاضلاب ، برق و 
نقت و گاز و محیط زیست( برگزار می‌شود.دبیر کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی ایران و قطر اظهار کرد: در حاشیه این 
اجلاس، نمایشگاه تخصصی از دستاوردهای ایران در حوزه »صنایع 
مواد غذایی«،»بهداشت، درمان و دارویی«،»صنعت کشاورزی« و 
»دانش‌بنیان‌ها« و» انرژیِ« در حوزه ستادی وزارت نیرو با هدف 
معرفی توانمندی‎های جمهوری اسلامی ایران در صنایع پایه برگزار 
می‌شود.طبق اعلام وزارت نیرو، جلسه هماهنگی دستگاه‌های 
داخلی با حضور ۴۵ نماینده از دستگاه‌های دولتی حاضر در 
نهمین اجلاس کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران 
و قطر برای تبادل نظر و هماهنگی‌های لازم دستگاه‌های متولی 
برای توسعه همکاری‌های اقتصادی و تعامل سازنده دو کشور در 

ساختمان حوزه ستادی وزارت نیرو برگزار شد.

نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

عرضه گاز مایع با نرخ واقعی به 
کسانی که دسترسی به گازطبیعی 

دارند مصوبه قانونی است
نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس 
مصوبه مجلس گاز مایع و نفت سفید با قیمت یارانه‌ای صرفا باید در 
اختیار خانواده‌هایی قرار گیرد که به گاز طبیعی دسترسی ندارند و برای 
سایر اقشار به نرخ واقعی توزیع شود.هادی بیگی نژاد در گفت‌وگو با 
ایسنا، با اشاره به انتقادهای مطرح شده درباره افزایش قیمت کپسول 
گاز مایع، بیان کرد: گاز مایع یکی از منابع درآمدی کشور است اما 
ما موظف هستیم به هرکس که نیاز دارد، گاز مایع بدهیم. اما نباید 
احتیاجات کشور را نیز نادیده گرفته و بی نهایت در سطح جامعه توزیع 
کرده و بگوییم هر کس می خواهد بگیرد و استفاده کند. این امر نیز 
شدنی نیست.این عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: دو سال است که 
در بودجه سنواتی این موضوع تصویب شده است که کپسول گاز مایع 
فقط به کسانی داده شود که برای آنها گازکشی انجام نشده است. در 
خصوص نفت سفید نیز اینگونه است. یعنی هم نفت سفید و هم گاز 
مایع به کسانی داده شود که برای آنان گاز رسانی انجام نشده است.
وی در ادامه با بیان اینکه زمانی که ما گاز طبیعی را در اختیار مردم 
قرار می دهیم تا استفاده کنند، دیگر نمی شود که نفت سفید و گاز 
مایع را نیز بدون برنامه ریزی در اختیار مردم قرار دهیم و بگوییم هر 
میزان که می خواهید استفاده کنید، اظهار کرد: اکنون قیمت صادراتی 
گاز مایع تنی ۵۰۰ دلار است. منابع درآمدی حاصل از این محل نیز 
برای تامین دارو و گندم و پرداختی بهزیستی و کمیته امداد اختصاص 
می یابد. زمانی که ما گاز مایع را در اختیار کسانی قرار می دهیم 
که به آن نیاز نداشته و هر طور که می خواهند از آن استفاده 
می کنند، در عین حال نیز گاز طبیعی در منطقه خود دارند 
ظلم به کمیته امداد و کسانی است که مشکل دارویی دارند.

گزیده خبر

معاون وزیرصمت: محدودیت‌های ارزی صنایع برطرف شد

کنعانی:

آمریکا متهم اصلی در تجهیز داعش و رژیم صهیونیستی است

بورس بر مدار رشد

بانک مرکزی اعلام کرد

کاهش ۸ درصدی تورم تولیدکننده

شاخص کل بازار سرمایه پنجمین رشد متوالی خود را سپری کرد و امروز با ۲۷ هزار و ۴۳۲ 
واحد افزایش به رقم دو میلیون و ۸۷ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، بازار سرمایه در روزهای 
اخیر روند صعودی به خود گرفته است. از یکشنبه هفته قبل بورس اوراق بهادار تهران مثبت 
شد و تا امروز این روند ادامه پیدا کرد. امروز شاخص کل ۲۷ هزار و ۴۳۲ واحد رشد کرد و در 
عدد دو میلیون و ۸۷ هزار و ۷۷۷ واحد ایستاد.شاخص کل هم‌وزن هم با افزایش ۸۰۷۳ واحد 

به رقم ۷۲۸ هزار و ۷۱۸ واحد رسید.امروز ۴۵۹ هزار و ۱۷۳ فقره.....

حذف دلالان با واگذاری تنظیم بازار به اتاق اصناف

شرط رفع سوء‌اثر چک های برگشتی
شرایط جدید پرداخت وام ارزی برای واردات دارو و مواد 

اولیه دارویی اعلام شد
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گزیده خبر
با حضور رئیس جمهور انجام می‌شود

برگزاری دومین همایش ملی 
مسئولیت اجرای قانون اساسی

دومین همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی فردا با حضور ریاست 
محترم جمهوری اسلامی ایران در سالن اجلاس سران برگزار خواهد شد.به 
گزارش ایسنا، دومین همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی فردا )۱۲ 
آذر ۱۴۰۲( مصادف با سالروز تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
در سال ۱۳۵۸، با حضور رئیس محترم جمهوری اسامی ایران در مرکز 
همایش‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران )سالن اجلاس سران( برگزار 
خواهد شد.موضوع محوری همایش امسال »تحول بنیادین اقتصادی مبتنی 
بر اصول قانون اساسی« است.محورهای فرعی این همایش نیز عبارتند 
از:-  ماهیت، مبانی و شاخصه‌های تحول بنیادین اقتصادی مبتنی بر قانون 
اساسی-  چالش‌های تحقق تحول بنیادین اقتصادی مبتنی بر قانون اساسی- 
الزامات و راهکارهای تحقق تحول بنیادین اقتصادی مبتنی بر قانون اساسی.

حسینی‌کیا بیان کرد

اقدامات خوب داخلی برای تولید 
خودروهای برقی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: در داخل کشور 
گام‌های خوبی برای تولید خودروهای برقی برداشته شده و امیدواریم هرچه 
سریع‌تر تولید این نوع خودروها تجاری شود.حجت الاسلام سید جواد حسینی 
کیا در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر ضرورت گام برداشتن در جهت برقی کردن 
خودروها، بیان کرد: امروز دنیا به سمت خودروهای برقی گام برداشته است، 
حتی برخی از کشورهای توسعه یافته آرام آرام در حال عبور از خودروهای 
هیبریدی بوده و به خودروهای برقی روی آورده اند، ما نیز باید در این مسیر 
گام برداریم.وی در ادامه با بیان اینکه چقدر در کشور برای آلودگی هوا هزینه 
پرداخت کنیم؟ اظهار کرد: گاهی نزدیک به یک سوم تا یک چهارم بودجه 
کشور صرف هزینه هایی می شود که آلایندگی به کشور تحمیل می کند. حتی 
عزیزانی در کشور ما به خاطر آلودگی هوا جان خود را از دست می دهند. باید 
یک تدبیر جدی برای مقابله با معضل آلودگی هوا اندیشیده شود. یکی از این 
تدابیر انتقال واحدهای تولیدی از کلانشهرها و شهرها به خارج شهر است. کار 
دیگر این است که سوخت خودروها را پاک کنیم، به عبارت دیگر از خودورهای 
برقی استفاده کنیم.نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: خودروهای برقی بهترین جایگزین برای خودروهای فعلی هستند که در 
کاهش آلودگی هوا نیز نقش موثری دارد. درست است که در ابتدای کار ایجاد 
زیرساخت ها و خریداری ماشین های برقی مقداری هزینه بر است اما برای 
سامت مردم ضروری است که در این حوزه گام برداریم.این عضو کمیسیون 
صنایع مجلس گفت: در داخل کشور نیز اقدامات خوبی برای تولید خودروهای 
برقی انجام شده است. بنده بازدیدی از مپنا داشتم و به عینه دیدم که در 
این زمینه گام هایی برداشته شده است. امیدوار هستیم این تولیدات تجاری 
سازی شده و به سرعت در بازار جای خود را پیدا کند. دولت نیز باید با درنظر 
گرفتن مشوق هایی، مردم را به تعویض خودروهای بنزینی با خودروهای برقی 

تشویق کند.

کنعانی:

آمریکا متهم اصلی در تجهیز داعش و رژیم صهیونیستی است
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: دولت آمریکا 
متهم اصلی در تشکیل، آموزش، تجهیز و هدایت 
تروریست‌های داعش است و اخیراً با حمایت از رژیم 
اسراییل شریک اصلی جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی 
فلسطینی‌ها است.به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر 
کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
گزارش سالانه تروریسم وزارت خارجه آمریکا گفت؛ 
گزارشات سالانه کشوری آمریکا در مورد تروریسم 
که با دستور کار تهدید انگاری کشورهای غیرهمسو 
و یا مخالف این کشور تدوین می‌شود، فاقد اعتبار و 
وجاهت بین‌المللی بوده و تغییری در واقعیات مربوط 
به تلاش‌های واقعی کشورها برای مقابله جدی با 
تروریسم ایجاد نمی‌کند.سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: اکنون بعد از گذشت ٢٠ سال از انتشار این قبیل 
گزارش‌های یکسویه و جهت دار، جامعه بین‌المللی و 
افکار عمومی جهان در موقعیت بهتری برای درک و 
قضاوت رفتار و اقدامات دوگانه دولت آمریکا در برخورد 
با پدیده شوم تروریسم قرار دارد.کنعانی تصریح کرد: 
آمریکا نمی‌تواند با قلب واقعیات و روایت سازی غلط، 
اقدامات مشروع جنبش مقاومت در منطقه جهت 
مقابله با اشغالگری که از نظر بین‌المللی به رسمیت 
شناخته شده است را با برچسب‌های دروغین تروریسم 

زیر سوال ببرد.سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: بر 
همگان روشن است که دولت آمریکا متهم اصلی در 
تشکیل، آموزش، تجهیز و هدایت تروریست‌های داعش 

است و اخیراً نیز با حمایت همه جانبه از تروریسم 
دولتی رژیم اسرائیل و در اختیار قراردادن انواع بمب‌ها 
و تسلیحات مرگبار به این رژیم تروریستی و با ممانعت 

و وتوی مکرر قطعنامه‌های توقف بمباران‌های غزه در 
شورای امنیت سازمان ملل، در کشتار وحشیانه بیش 
از ۱۵ هزار غیرنظامی و زن و کودک در غزه، شریک 
اصلی جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی فلسطینی‌ها 
بوده است.سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
دولت آمریکا با اذعان به دست داشتن مقامات سابق این 
کشور در ترور شهید سلیمانی، همچنان از مسئولیت 
خود در پاسخگویی و نیز به عدالت سپردن جنایتکاران 
دخیل در این جنایت فرار می‌کند و بطور شرم آوری 
خود را در جایگاه مدعی قرار می‌دهد.کنعانی تأکید 
کرد: دولت آمریکا با تسهیل تردد، ارتباط گرفتن، تأمین 
مالی و پناه دادن تروریست‌ها و ایجاد بهشت امن برای 
رهبران تروریست فرقه منافقین و دیگر گروه‌هک های 
تروریستی و خرابکار برای پیشبرد برنامه‌های سیاست 
خارجی خود، رسماً به استفاده ابزاری از تروریسم 
متوسل شده و همچنان به ریاکاری خود در این زمینه 
ادامه می‌دهد.سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح 
کرد: جمهوری اسامی ایران ضمن محکوم کردن 
اقدامات حمایتی آمریکا از تروریسم، به تلاش خود 
برای افشاسازی نفاق آشکار دولت آمریکا در خصوص 

تروریسم ادامه خواهد داد.

کشورهای اسامی تلاش‌ برای توقف جنایات صهیونیست‌ها را 
افزایش دهند

وزرای امور خارجه ایران و عمان طی تماس تلفنی در خصوص 
آخرین تحولات غزه رایزنی و گفت‌وگو کردند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، امیرعبداللهیان امورخارجه کشورمان طی تماس تلفنی با وزیر 
خارجه عمان در خصوص آخرین تحولات غزه رایزنی و گفت‌وگو کرد 
و گفت: از سرگیری جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه را نشان دهنده بی‌توجهی این رژیم جعلی به درخواست‌های 
بین‌المللی و افکار عمومی جهان است.وزیر امور خارجه کشورمان 

تأکید کرد: ضرورت دارد همه کشورهای اسلامی تلاش‌های خود را 
برای متوقف کردن این جنایات افزایش دهند.امیرعبداللهیان در این 
گفت‌وگو تاکید کرد: در سفر هفته گذشته ام به بیروت از رهبران 
مقاومت شنیدم که در صورت از سرگیری حملات رژیم اسرائیل، 
پاسخ مقاومت پشیمان کننده و سخت‌تر از قبل خواهد بود.سید بدر 
البوسعیدی وزیر خارجه سلطنت عمان نیز در این گفت‌وگو شعله ور 
شدن مجدد جنگ و توسعه آن را در منطقه تأسف‌بار خواند.طرفین 
بر ضرورت آتش‌بس پایدار و ارسال گسترده کمک‌های انسانی و 

اقدامات مؤثر جامعه جهانی به این منظور تأکید کردند.

نمایشگاه دستاوردهای نیروی دریایی ارتش با حضور فرمانده کل ارتش افتتاح شد.به گزارش ایسنا، نمایشگاه دستاوردهای 
علمی و فناوری نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی هم‌زمان با هفتم آذر روز  نیروی دریایی ارتش با حضور امیر 
سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش و امیر دریادار ایرانی فرمانده نیروی دریایی افتتاح شد.در این نمایشگاه بخشی از 
دستاوردهای علمی و فنی نیروی دریایی ارتش در حوزه‌های مختلف تسلیحات دریایی، سامانه‌های موشکی ضد کشتی از 
زیر سطح به سطح، سامانه‌های پیشرفته اطلاعاتی، مخابراتی و جنگ‌های الکترونیکی و بومی‌سازی انواع قطعات پیچیده 
و گلوگاهی به نمایش درآمد.از ویژگی‌های بارز این نمایشگاه که با تأکید بر بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های علمی و 
تخصص نخبگان دانشگاهی مراکز علمی و پژوهشی شرکت‌های دانش‌بنیان بومی برگزار شده است، ارائه تعداد قابل‌توجهی 
از تجهیزات زیر سامانه‌ها و شناورهای سطحی و زیر سطحی پروازی با قابلیت انجام مأموریت‌های کشف دریایی و ساحلی و 
همچنین داده‌پردازی محیطی است.همچنین در این نمایشگاه از پویانمایی آموزشی و چندین جلد کتاب فنی تخصصی در 
حوزه‌های مختلف دریایی رونمایی شد و نمونه اول چند محصول ساخته شده در قالب فعالیت‌های تحقیقاتی و پشتیبانی 
به نمایش گذاشته شد. رونمایی از شناور زیر سطحی بدون سرنشین ROV این شناور بدون سرنشین و کنترل از راه دور 

قابلیت شناسایی، کشف و انهدام مین‌های لنگری و کف‌خواب را دارد؛ همچنین قابلیت حمل محموله‌های لازم جهت 
پاک‌سازی و انهدام مین‌ها از دیگر قابلیت‌های آن است. این شناور تا ۲۰۰ متر عمق توان عملیات دارد و همچنین ۲۴ 
ساعت مداومت دریانوردی دارد و برای انهدام انواع مین‌های دریایی بکار گرفته می‌شود. شناور زیر سطحی بدون سرنشین 
ROV استفاده از تجهیزات بدون سرنشین در سطح ارتش‌های جهان در سال‌های اخیر پیشرفت چشمگیری داشته و 

نیروهای مسلح کشورمان در این عرصه نیز با همکاری وزارت دفاع، پشتیبانی نیروهای مسلح، شرکت‌های دانش‌بنیان، 
مراکز علمی و واحدهای دانشگاهی به دستاوردهای چشمگیری رسیده است.رونمایی از پهپاد عمود پرتاب چمروش ۴این 
پهپاد با قابلیت عمودپرتاب می‌تواند به‌راحتی از انواع شناورهای نیروی دریایی به پرواز درآید و مأموریت‌های محوله را 
انجام دهد. همچنین پهپاد هما و پهپاد پلیکان که از جمله پهپادهای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران هستند 
که در این نمایشگاه به‌نمایش‌درآمده‌اند.شناور سطحی هوشمند بدون سرنشین رونمایی از شناور سطحی هوشمند بدون 

سرنشین این شناور سطحی هوشمند با موتور DC است که در دسته شناورهای بدون سرنشین قرار دارد.

فرمانده کل ارتش گفت: باید شاهد پیشرفت‌های چشمگیر تری از نیروی دریایی ارتش باشیم تا نیروی دریایی در شأن مردم ایران 
داشته باشیم.به گزارش خبرنگار مهر، سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش در آئین افتتاح نمایشگاه دستاوردهای 
علمی و فناوری نیروی دریایی ارتش که صبح امروز در ستاد فرماندهی نداجا برگزار شد طی سخنانی اظهار داشت: خدا را شاکرم 
برای همه نعمت‌هایی که به ما عطا فرمودند به ویژه برخورداری از هم رزمان پای کار و خلاق که امروز بسیاری از تجهیزات که روزی برای ما آرزو بود را با کار شبانه روزی تولید 
کرده‌اند.وی ادامه داد: دست یابی به بسیاری از تجهیزات و پیشرفت‌های مد نظر فرماندهی معظم کل قوا یک روز برای ما آرزو بود اما امروز به برکت پیروی از ولایت فقیه و عمل به 
فرمایشات ایشان به دستاوردهای چشمگیری رسیده‌ایم.فرمانده کل ارتش گفت: وقتی به سیاست‌ها و راهبردهای دفاعی کشور نگاه می‌کنیم به نیازهایی می رسیم اما خوشبختانه 

در حوزه بدون سرنشین‌ها در نیروی دریایی کارهای بسیار ارزشمندی رسیده‌ایم که تنها بخش کوچی از آن قابل نمایش است.

سفارت جمهوری اسامی ایران در کابل حادثه تروریستی اخیر در شهر هرات را محکوم و ابراز امیدواری کرد که 
حاکمان افغانستان مرتکبین این رخداد غیرانسانی را شناسائی و مجازات کنند.به گزارش خبرگزاری مهر، سفارت 
جمهوری اسامی ایران با انتشار پیامی در صفحه رسمی خود در فضای مجازی حادثه تروریستی اخیر در هرات که 
سبب شهادت ۶ تن شامل دو روحانی شیعه شد را به شدت محکوم و برای بازماندگان این رویداد تروریستی صبر و اجر 

از درگاه خداوند متعال درخواست کرد.همچنین در پیام سفارت کشورمان آمده است: امید است حاکمان افغانستان مرتکبین این رخداد غیرانسانی را شناسایی 
و مجازات کنند.گفتنی است، عصر دیروز جمعه ۱۰ آذرماه در شهرک »جبرئیل« هرات افراد مسلح ناشناس دستکم ۶ نفر از جمله دو روحانی شیعه را هدف 

قراردادند.این حادثه تروریستی در منطقه »کوره ملی« از شهرک جبرئیل و در ناح تسنیم یه ۱۳ هرات به وقوع پیوسته است.

سرلشکر موسوی مطرح کرد؛

پیشرفت‌ چشمگیر نیروی دریایی ارتش در حوزه 
بدون سرنشین ها

سفارت جمهوری اسلامی ایران؛

حاکمان افغانستان عاملان جنایت در هرات را 
شناسایی و مجازات کننند

نمایشگاه دستاوردهای جدید نیروی دریایی ارتش افتتاح شد

امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با وزیرخارجه عمان؛
کشورهای اسلامی تلاش‌ برای توقف جنایات صهیونیست‌ها را افزایش دهند
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گزیده خبر مخاطبان پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی چقدر افزایش یافت؟

معاون بانک مرکزی اعلام کرد

انتقال ۲۰۰۰ نیرو و ۳۳ هزار میلیارد تومان دارایی موسسه نور به بانک ملی

طبق اعلام بانک مرکزی، دستورالعمل اعطای تسهیلات ارزی کوتاه 
مدت )حداکثر ۵ ماهه( جهت واردات مواد اولیه دارویی، دارو و تجهیزات 
پزشکی ضروری با نرخ ETS‏-EC اصلاح و تا پایان بهمن امسال تمدید شد. 
به گزارش ایسنا، مفاد »دستورالعمل اعطای تسهیلات ارزی کوتاه‌مدت 
)حداکثر پنج ماهه( از محل منابع ارزی در دسترس بانک مرکزی جهت 
واردات مواد اولیه دارویی، دارو و تجهیزات پزشکی ضروری با نرخ ‏ETS‏-

EC« پس از اصلاح به بانک های منتخب ابلاغ شد.

گفتنی است؛ اجرای این دستورالعمل تا پایان بهمن ماه سال جاری 
)۱۴۰۲( تمدید شده است. شایان ذکر است در بند )۳‏-۲( دستورالعمل 
یاد شده کد بخشنامه درخواست تخصیص ارز به عدد ۶۲۴۱۵۲۵ تغییر 
یافته است. دستورالعمل اجرایی نحوه استفاده از تسهیلات ارزی کوتاه 

مدت )حداکثر ۵ ماهه(
شرکت های واردکننده یا تولیدکننده دارو و تجهیزات پزشکی، با معرفی 
و تأیید کتبی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به بانک عامل با 
رونوشت به بانک مرکزی )اداره تخصیص ارز(، امکان استفاده از تسهیلات 
ارزی با دوره بازپرداخت حداکثر پنج ماهه از محل منابع در دسترس 
این بانک جهت تأمین مالی کوتاه مدت واردات مواد اولیه دارویی، دارو 
و تجهیزات پزشکی ضروری به روش گشایش اعتبار اسنادی دیداری، 
ثبت برات اسنادی دیداری و صدور حواله ارزی با مرعی داشتن مجموعه 
مقررات ارزی، بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های صادره و رعایت شرایط 
ذیل را خواهند داشت.۲. شرایط عمومی تسهیلات ۱-۱( سقف و نوع 
ارز تسهیلات: معادل ۳۰۰ میلیون دلار برای بانک های عامل منتخب که 
به ارزهای یوآن چین، یورو )با منشأ ترکیه و عراق( و وون کره جنوبی 
قابل استفاده است. ۲-۱( مبلغ تسهیلات: حداکثر ۹۰ درصد مبلغ هر 
ثبت سفارش از محل تسهیلات یادشده تأمین مالی خواهد شد. )معادل 
ریالی حداقل ۱۰ درصد مبلغ ارزی هر ثبت سفارش به عنوان بخش 
نقدی بایستی توسط تسهیلات گیرنده تأمین گردد.( ۳-۱( مدت 
تسهیلات: حداکثر پنج ماه از تاریخ تودیع سپرده بابت بخش تسهیلاتی 
توسط بانک مرکزی )مدت تسهیلات غیر قابل تمدید است(.  ۴-۱( سود 
تسهیلات: به مبلغ تسهیلات )سپرده تودیع شده( سود تسهیلات با نرخ 
ثابت برای ارزهای مربوطه )به تفکیک هر ارز( و برای دوره بازپرداخت 
حداکثر پنج ماهه تعلق می‌گیرد که باید توسط تسهیلات گیرنده به بانک 
عامل پرداخت شود. تبصره ۱: نرخ مذکور حداکثر نرخ  قابل اعمال در 
ارتباط با این تسهیلات بوده و بانک عامل مجاز به مطالبه هزینه دیگری 
از تسهیلات گیرنده بابت ارائه تسهیلات نیست.تبصره ۲: سود تسهیلات از 
تاریخ تودیع سپرده توسط بانک مرکزی تا تاریخ بازپرداخت، با نرخ های 
اشاره شده در بند )۴-۱( و بر مبنای ۳۶۰ روز در سال محاسبه می‌گردد. 
تبصره ٣: در صورتیکه سررسید بازپرداخت روز غیرکاری باشد، تاریخ 

بازپرداخت، اولین روز کاری )روزهای کاری ایام هفته به جز جمعه 
و تعطیلات رسمی کشور( بعد از سررسید خواهد بود. بدیهی است در 
این حالت سود تسهیلات متناسب با دوره بازپرداخت تعدیل خواهد 
شد. ۵-۱( مهلت استفاده از تسهیلات موضوع این دستورالعمل جهت 
تخصیص ارز ،تامین ارز و سپرده گذاری ارزی به طور مستقل از سررسید 
اعتبار اسنادی دیداری و برات اسنادی دیداری حداکثر تا پایان بهمن 
ماه ۱۴۰۲ است. تبصره: بانک عامل می‌بایست در ارتباط با تعیین روابط 
خود و مشتری و اخذ تأییدیه‌ها و وثایق، مطابق بخشنامه‌های 
مربوطه، به ترتیبی اقدام نماید که در صورت عدم استفاده از تسهیلات 
یادشده و یا دریافت اسناد خارج از سررسید و چهارچوب این 
دستورالعمل، قادر به رعایت مقررات و انجام تعهدات مربوطه باشد. ۱-۶( 
اخذ وثایق و تضامین لازم و کافی از تسهیلات گیرنده توسط بانک عامل 
مطابق بخشنامه‌های مربوطه، جهت اطمینان از وصول معادل ریالی 
مبلغ ارزی پرداخت شده )بابت اصل و سود متعلقه( در سررسید 
بازپرداخت ضروری است. بانک عامل مکلف است در سررسید بازپرداخت 
حتی در شرایطی که تسهیلات گیرنده نسبت به تسویه تسهیلات قصور 
کرده باشد، نسبت به تسویه تعهدات خود با بانک مرکزی )اداره خزانه 

داری ارزی( اقدام کند. این بانک در سررسید بازپرداخت، مبلغ اصل و 
سود تسهیلات )سهم بانک مرکزی( را طبق بند )٥-٣( این دستورالعمل 
از حساب های ارزی/ریالی آن بانک برداشت خواهد کرد. ۷-۱( اخذ 
تعهد کتبی از متقاضی در خصوص پذیرش نوسانات نرخ ارز و قبول 
کلیه مسئولیت‌های مترتبه ازجمله بازپرداخت تسهیلات اخذ شده 
در قالب این دستورالعمل الزامی است. ۸-۱( تسهیلات مذکور باید در 
سقفهای مجاز تسهیلات اعطایی آن بانک با رعایت سقفهای فردی 
و بخشی و نیز مرعی داشتن سایر ضوابط، مقررات و دستورالعمل‌های 
صادره توسط واحدها و ادارات ذیربط این بانک رسیدگی و اعطاء گردد. 
۲.    ترتیبات اجرایی ١-٢( ارسال تأییدیه کتبی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی درخصوص معرفی شرکت‌های متقاضی استفاده از 
این تسهیلات تا سقف تعیین شده به بانک عامل با رونوشت به اداره 
تخصیص ارز این بانک. ۲-۲( بانک عامل به منظور دریافت درخواست 
تخصیص ارز به میزان ۱۰ درصد از مبلغ ثبت سفارش، بایستی نسبت به 
ایجاد درخواست تخصیص ارزدر سامانه جامع ارزی اداره تخصیص ارز با 
نوع جدید نرخ ارز "آزاد" و محل جدید تأمین ارز "بانک مرکزی" برای 
بخش نقدی، اقدام کند. تبصره ۱: نوع نرخ ارز ثبت سفارشات، با توجه به 

اولویت و شماره تعرفه‌های کالاهای مشمول تسهیلات یادشده در قالب 
این دستورالعمل در روز تخصیص و تأمین ارز، صرفاً بابت بخش نقدی و 
بخش تسهیلاتی )اصل(، اعلامی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
تعیین می‌گردد. شایان ذکر است در هنگام تخصیص و تأمین ارز بخش 
سود تسهیلات، نیازی به کنترل اولویت تعرفه کالایی ثبت سفارش نیست.  
تبصره ۲: مهلت انقضای درخواست تخصیص ارز بخش نقدی ۴۵روز 
تقویمی از »تاریخ تخصیص« درخواست تخصیص ارز تأیید شده، تعیین 
می‌گردد. تبصره ۳: ثبت سفارش‌های مشمول این دستورالعمل، امکان 
استفاده از تسهیلات مربوط به سایر بخشنامه‌ها را نخواهند داشت.۲-۳( 
بانک عامل به منظور دریافت تاییدیه »درخواست تخصیص ارز« به میزان 
۹۰ درصد از مبلغ ثبت سفارش، بایستی نسبت به ایجاد »درخواست 
تخصیص ارز« در سامانه جامع ارزی اداره تخصیص ارز با نوع معامله 
آزاد" و محل جدید تأمین ارز "بانک مرکزی"  »آزاد« و نوع جدید نرخ ارز "�
و درج شناسه این دستورالعمل(۶۲۴۱۵۲۵( در قسمت کد بخشنامه 
درخواست تخصیص ارز درخواست شده، برای استفاده از تسهیلات 
مورد اشاره اقدام کند.  تبصره ۱: اخذ مجوز توسط متقاضی استفاده از 
تسهیلات از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به منظور شناسایی 
کالاهای یادشده در قالب موارد مشمول این دستورالعمل، ارائه آن به بانک 
عامل و متعاقباً ثبت شماره نامه وزارتخانه در درخواست تخصیص ارز 
درخواست شده توسط بانک عامل، ضروری است. تبصره ۲: ضروری است 
درخواست تأمین ارز بابت هر دو بخش تسهیلاتی و نقدی همزمان توسط 
بانک عامل انجام شود.  تبصره ۳: مهلت انقضای درخواست تخصیص ارز 
بخش تسهیلاتی ۴۵ روز تقویمی از »تاریخ تخصیص« تعیین می‌گردد و 
تسهیلات گیرنده بایستی در مدت زمان اعتبار درخواست تخصیص ارز 
نسبت به اخذ تسهیلات اقدام لازم را به عمل آورد. ۴-۲( اداره تخصیص 
ارزاین بانک، با توجه به انجام فرایند درخواست تأمین ارز توسط بانک 
عامل جهت دریافت سپرده، درخواست مذکور را بررسی و در صورت 
تأیید، مراتب را به اداره خزانه‌داری ارزی این بانک اعلام خواهد کرد. ۲-۵( 
با توجه به فرایند انجام شده، اداره خزانه‌داری ارزی نسبت به فروش ارز 
بخش نقدی با نرخ فروش حواله مندرج در سامانه معاملات الکترونیکی ارز 
)ETS-EC( در روز انجام معامله و تأمین مبلغ ارزی بابت بخش تسهیلاتی 

به صورت همزمان طبق درخواست تأمین ارز ثبت شده در حساب بانک 
عامل اقدام خواهد کرد. تبصره: مبلغ ارزی تأمین شده بابت تسهیلات 
توسط این بانک، به عنوان سپرده ارزی ۵ ماهه بانک مرکزی نزد بانک 
عامل تلقی می‌گردد و بانک عامل موظف به تسویه اصل و سود سپرده 
اخذ شده با نرخ فروش حواله مندرج در سامانه معاملات الکترونیکی ارز 

)ETS-EC( در روز تسویه خواهد بود. 

معاون نظارت بانک مرکزی گفت: تاکید رئیس کل بانک مرکزی 
این است که دارایی‌های مشکل دار موسسه نور به بانک ملی 
منتقل نشود و حتی یک ریال ناترازی از این موسسه به بانک 
ملی منتقل نشده است.به گزارش ایسنا، فرشاد محمدپور در 
بازدید میدانی از چند شعبه سابق موسسه نور که از امروز 
به بانک ملی منتقل شده است، گفت: عمده ادغام‌ها در نظام 
بانکی در یک دهه گذشته براین اساس بود که تمام مسائل 
مثبت و مشکلات بانک مبدأ به بانک مقصد منتقل می‌شد، 
اما انتقال موسسه نور به بانک ملی جزو اولین تجربیاتی است 
که در آن مشکلات را منتقل نکردیم.وی با تاکید براینکه ۳۳ 
هزار میلیارد تومان سپرده‌های با کیفیت موسسه نور به بانک 
ملی منتقل شده است، تصریح کرد: موسسه نور سابق نرخ تمام 
شده پول پایینی داشت که از میانگین نظام بانکی هم پایین‌تر 
بود. در مقابل، به همین اندازه دارایی‌های با کیفیت شامل شعب 

و ساختمان‌هایی که مشکل حقوقی ندارند و ... نیز به بانک ملی 
منتقل می‌شوند.حمدپور گفت: تاکید شخص رئیس کل بانک 
مرکزی این بود که دارایی‌های مشکل دار موسسه نور به بانک 
ملی منتقل نشود و براین اساس به هیچ عنوان یک ریال ناترازی 
موسسه نور به بانک ملی منتقل نخواهد شد.معاون نظارت بانک 
مرکزی با اشاره به ادعای برخی رسانه‌ها مبنی براینکه ۴۰ هزار 
میلیارد تومان ناترازی موسسه نور به بانک ملی منتقل شده است، 
گفت: این ادعا به هیچ عنوان صحت ندارد. اعداد و ارقام کاملا 
شفاف است و یک ریال ناترازی از موسسه نور به بانک ملی 
منتقل نشده است، بلکه دارایی‌ها و سپرده‌هایی که از موسسه 
نور به بانک ملی منتقل می‌شوند با کیفیت هستند و تردیدی در 
این‌باره وجود ندارد.به گفته محمدپور، مشکلات موسسه نور در 
همان موسسه باقی خواهد ماند و از امروز به عنوان یک موسسه 
غیر اعتباری فقط به حل مشکلات و پرونده‌های قبلی خواهد 

پرداخت.معاون نظارت بانک مرکزی همچنین تاکید کرد: بانک 
ملی یکی از مهمترین بانک‌هاست و برای بانک مرکزی مهم است 
که ثبات بانک ملی حفظ شود. امیدواریم این انتقال شرایط 
بانک ملی را هم از لحاظ نیروی انسانی و هم از لحاظ مصارف 
و منابع بهبود بخشد که قطعا همینطور است چرا که حدود 
۲۰۰۰ نفر نیروی انسانی که عمدتا جوان هستند به بانک ملی 
منتقل می‌شوند و مشکل کمبود پرسنل را حل خواهد کرد.وی 
با تاکید براینکه سپرده‌گذاران موسسه نور هیچ نگرانی نداشته 
باشند، افزود: تمام سپرده‌هایی که تا روز پنجشنبه هفته گذشته 
در موسسه نور بود از امروز) ۱۱ آذرماه ۱۴۰۲( در بانک ملی 
است و سپرده‌گذاران تا دو ماه آینده با مراجعه به همان شعب 
قبلی موسسه نور که در حال حاضر باجه ملی هم در آن مستقر 
است می‌توانند سپرده‌های خود را مدیریت کنند و حتی خدمات 

بیشتری هم دریافت کنند.

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی گفت: با واگذاری تنظیم بازار کالاهای اساسی به اتاق اصناف، 
دست دلالان از مسیر توزیع کالای اساسی کوتاه می‌شود و این کالاها به صورت مستقیم به مصرف کننده نهایی می 
رسد.به گزارش ایسنا، مسعود امراللهی - مدیر کل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی - با بیان اینکه در 
۲ سال گذشته در بحث توزیع کالاهای اساسی و نظارت بر بازار اقداماتی را داشتیم، ولی از آن طرف هم خلا شبکه 
توزیع وجود داشت، افزود: به استناد بند ۲۳ ستاد سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی که مبنی بر شفاف سازی و روان 
سازی نظام توزیع و روزآمدسازی شیوه‌های نظارت بر بازار است، تفاهم نامه‌ای با اتاق اصناف ایران منعقد شد که طبق 
این تفاهم نامه، توزیع کالاهای اساسی زمانی که برش‌های استانی را وزارت جهادکشاورزی به استان‌ها ابلاغ می‌کند، 
استان‌ها باید در ارتباط با اتاق‌های اصناف استانی و شهرستانی شان، کاسب مورد تایید اتاق اصناف که پروانه کسب 
و شناسنامه داشته باشد را انتخاب کنند تا به عنوان شبکه توزیع معتمد بتواند از شبکه توزیع مویرگی توزیع استفاده 
کرده و کالا را به دست مصرف کننده نهایی برساند تا هم دست دلالان و واسطه ها از زنجیره توزیع حذف شده و 

نظارت با شفافیت بهتری صورت پذیرد.

ایسنا/خوزستان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان از کاشت ۳۲۰ میلیون درخت در خوزستان طی ۴ سال 
خبر داد و گفت: این اقدام باعث کاهش ۳ تا ۵ درجه‌ای دمای هوای استان می شود.سید جمال موسویان در مراسم 
آغاز طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور که امروز، ۱۱ آذرماه همزمان با سراسر کشور در نهالستان 
نوین چوب اهواز برگزار شد، اظهار کرد: طرح نهال کاری پویش مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور امروز در 
خوزستان همزمان با سراسر کشور آغاز شد.به گزارش ایسنا، وی افزود: این طرح برای استان خوزستان برای چهار سال 
و در مساحتی حدود ۲۹۰ تا ۳۰۰ هزار هکتار اجرایی می‌شود.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان گفت: قرار 
است در طی این ۴ سال ۳۲۰ میلیون درخت در خوزستان تولید و کاشته شود که زمینه اشتغال ده‌ها هزار نفر از مردم 

و فارغ التحصیلان بخش کشاورزی در استان و همچنین مردم روستاها و دیگر گروه‌های هدف را فراهم خواهد کرد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خبردادحذف دلالان با واگذاری تنظیم بازار به اتاق اصناف

کاشت ۸۰ میلیون درخت در خوزستان تا پایان 
فروردین سال آینده

بانک مرکزی اعلام کرد

کاهش ۸ درصدی 
تورم تولیدکننده

بانک مرکزی اعلام کرد که در پی اتخاذ سیاست 
تثبیت اقتصادی، کاهش نوسانات نرخ ارز و ثبات 
قیمتی در کالاهای اساسی وارداتی، روند تورم نقطه به 
نقطه شاخص بهای تولیدکننده با کاهش هشت واحد 
درصدی از ۴۲.۴ درصد در اسفندماه ۱۴۰۱ به ۳۴.۴ 
درصد در آبان‌ امسال رسید که پیش‌بینی می شود 
تورم در بازار مصرف طی ماه های آینده نیز کاهش 
یابد.به گزارش ایسنا، رویکرد کلی سیاست‌های بانک 
مرکزی در دولت سیزدهم بر تثبیت وضعیت اقتصاد 
کشور، کنترل و مدیریت نقدینگی، کاهش نوسانات 
نرخ ارز، تنظیم گری بازار پول و بازار ارز و تامین مالی 
و هدایت منابع به سمت فعالیت‌های تولیدی استوار 
بوده است. بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده 
در این دوره نیز حاکی از بهبود در روند تورم این 
شاخص است؛ به طوریکه تورم ۱۲ ماهه شاخص 
بهای تولیدکننده از ۸۲.۶ درصد در شهریورماه سال 
۱۴۰۰ به ۳۵.۱ درصد در آبان‌ماه سال جاری کاهش 
یافته است. لازم به توضیح است؛ میزان تورم نقطه 
به نقطه در اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۰ معادل ۱۰۳.۱ 
درصد و ۱۲ ماهه منتهی به این ماه نیز معادل ۶۸.۳ 
درصد بوده است. هرچند از نیمه دوم سال گذشته، 
متاثر از روند رو به رشد نرخ ارز و متعاقباً تاثیر آن در 
افزایش قیمت مواد اولیه اساسی وارداتی، تورم نقطه 
به نقطه این شاخص روند افزایشی به خود گرفت؛ 
لیکن در پی اتخاذ سیاست تثبیت اقتصادی و کاهش 
نوسانات نرخ ارز و همچنین ثبات قیمتی در کالاهای 
اساسی وارداتی، روند تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 
تولیدکننده از ابتدای سال جاری نزولی شد؛ به طوری 
که این شاخص با کاهش ۸.۰ واحد درصدی، از ۴۲.۴ 
درصد در اسفندماه ۱۴۰۱ به ۳۴.۴ درصد در آبان‌ماه 

سال جاری رسید.

بورس بر مدار رشد

شاخص کل بازار سرمایه پنجمین رشد متوالی خود را 
سپری کرد و امروز با ۲۷ هزار و ۴۳۲ واحد افزایش به رقم 
دو میلیون و ۸۷ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، بازار 
سرمایه در روزهای اخیر روند صعودی به خود گرفته است. 
از یکشنبه هفته قبل بورس اوراق بهادار تهران مثبت شد 
و تا امروز این روند ادامه پیدا کرد. امروز شاخص کل ۲۷ 
هزار و ۴۳۲ واحد رشد کرد و در عدد دو میلیون و ۸۷ 
هزار و ۷۷۷ واحد ایستاد.شاخص کل هم‌وزن هم با افزایش 
۸۰۷۳ واحد به رقم ۷۲۸ هزار و ۷۱۸ واحد رسید.امروز 
۴۵۹ هزار و ۱۷۳ فقره  معامله به ارزش ۶۶۰۹ هزار میلیارد 
تومان در بازار بورس تهران انجام شد.نقشه بازار  بورس ـ 
شنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۲نمادهای فولاد، فملی، ومعادن، شستا، 
وبملت، شبندر و شپنا بیشترین تاثیر مثبت را در شاخص 
کل داشتند. خگستر، فولاد، شستا، خودرو، ذوب و یشاهد 
نیز از جمله نمادهای پرتراکنش بودند که همگی سبز به کار 
خود پایان دادند.امروز وضعیت بازار فرابورس نیز مناسب بود؛ 
به طوری که شاخص کل ۲۸۰ واحد افزایش یافت و به ۲۵ 
هزار و ۵۹۱ واحد رسید. در فرابورس امروز ۲۷۳ هزار و ۱۱۱ 
فقره معامله به ارزش ۶۲۵۵ میلیارد تومان انجام شد.خاور، 
انتخاب، آریا، شگویا، وسپهر، فرز و تجلی از جمله نمادهای 
تاثیرگذار و هم‌چنین فصبا، کرومیت، خاور، کرمان، بمولد، 

وسپهر و فرز از نمادهای پرتراکنش امروز فرابورس بودند.

شرط رفع سوء‌اثر چک های 
برگشتی 

بانک مرکزی اعام کرد: صادرکننده چک در صورت مسدودسازی 
بخشی از مبلغ چک در حساب جاری خود و با واریز مابه‌التفاوت مبلغ 
چک و مبلغ مسدود شده در حساب جاری خود )از جمله از محل وجوه 
قابل برداشت سایر حساب‌های خود نزد شبکه بانکی( می تواند نسبت 
به تکمیل وجه چک اقدام و زمینه رفع سوء‌اثر چک را فراهم کند.به 
گزارش ایسنا، پیرو تأکیدات مبنی بر ترتیبات مسدودی حساب‌های 
صادرکنندگان چک برگشتی و  بررسی‌های صورت گرفته و اطلاعات 
واصله، ضوابط ذی‌ربط در برخی از بانک‌ها بطور کامل اجرایی نشده 
است، بطوریکه در اجرای تکلیف قانونی ناظر بر انسداد وجوه حساب‌های 
صادرکننده چک برگشتی در کل شبکه بانکی کشور به میزان کسری 
وجه چک )با لحاظ ترتیبات مقرر(، پس از انسداد وجه حساب جاری 
صادرکننده چک و بدون لحاظ مبلغ مسدودی مذکور، صادرکننده چک 
را ناگزیر به تأمین کل مبلغ چک موصوف می‌کنند. اقدام یادشده مغایر با 
موازین قانونی و مقرراتی مربوط بوده و ضروری است بانک ها تمهیدات 
مقتضی اتخاذ تا در صورت مسدودسازی بخشی از مبلغ چک در حساب 
جاری صادرکننده چک، شخص اخیر این امکان را داشته باشد تا با 
واریز مابه‌التفاوت مبلغ چک و مبلغ مسدود شده در حساب جاری خود 
)از جمله از محل وجوه قابل برداشت سایر حساب‌های خود نزد شبکه 
بانکی(، نسبت به تکمیل وجه چک اقدام و بدین طریق زمینه رفع 
سوء‌اثر چک را فراهم کند. متعاقباً اطلاع رسانی لازم به ذینفع چک از 
طریق بانک عهده چک نیز ضرورت دارد.بانک ها موظفند ضمن اصلاح 
موضوع مذکور در سامانه‌های اطلاعاتی و نرم‌افزاری آن بانک، مراتب 
را به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه مربوطه به تمامی واحدهای 

ذی‌ربط ابلاغ کرده و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق داشته باشند.
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دومین جشنواره ملی چندرسانه‌ای میراث فرهنگی با معرفی 
برگزیدگان این دوره، خاتمه یافت. درحالی‌که از سند راهبردی 
باغستان‌های قزوین با هدف مردمی ماندن آن‌ رونمایی شد 
و معاون میراث فرهنگی هم از آغاز شمارش معکوس بررسی 
سه پرونده ایران در یونسکو خبر داد.به گزارش ایسنا به نقل 
از ستاد خبری دومین جشنواره ملی چندرسانه‌ای میراث 
فرهنگی، اختتامیه این مراسم با حضور جمعی از  مسئولان 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، مدیران 
جشنواره، هنرمندان و اهالی رسانه در سالن همایش‌های 
دانشگاه بین‌المللی امام خمینی )ره( قزوین برگزار شد. 
درحالی‌که اعلام شد  ۲۵ نهاد دولتی و غیردولتی در برگزاری 
این دوره از جشنواره مشارکت داشتند.هر کسی قزوین را 
ندیده، غفلت کرده استمحمد مهدی اعلایی ـ استاندار قزوین 
ـ برگزاری جشنواره چندرسانه‌ای میراث فرهنگی را یک 
فرصت مغتنم برای این استان دانست و بیان کرد: تلاش 
کردیم با برگزاری جشنواره‌ای پر ارزش که هنرمندان میراث 
فرهنگی و سایر عرصه‌ها در آن حضور داشتند، توجهات را به 
سوی قزوین جلب کنیم. اگر به نقاط تاریخی و جاذبه‌های 
آن سر زده باشید تأیید می‌کنید اگر کسی در جغرافیای پر 
افتخار ایران، از قزوین دیدن نکرده باشد، غفلت کرده است. 
هر کس که در فضای مجازی صفحه‌ای دارد و به معرفی ایران 
عزیز می‌پردازد اگر تصویری از الموت در بهار و سعدالسلطنه 
را قرار نداده باشد، آن صفحه کامل نمی‌شود. از مردم عزیز 
ایران دعوت می‌کنم تا بازدید از این شهر کهن را در برنامه 
داشته باشند.او ادامه داد: ما تلاش کردیم فرصت‌هایی برای 
شناساندن قزوین ایجاد کنیم. تاش کردیم فضای‌های 
طبیعی و تاریخی را از لحاظ ایجاد زیرساخت‌های لازم برای 
خدمت‌رسانی به مسافران آماده کنیم. در بخش اول سفر 
رئیس جمهور بخش مهمی از اعتبارات به همین موضوع 
تعلق گرفت. ظرفیت آزادسازی دولتخانه قزوین و طراحی 
میدان دارالشفا از اقداماتی است که در حال انجام است تا این 
ظرفیت تاریخی بستر مناسب‌تری را برای معرفی قزوین ارائه 
دهد. در زمینه مناسبت‌سازی، در پنجاهمین روز از بهار و در 
روز نوزدهم اردیبهشت مناسبتی را برگزار می‌کنیم و آن را 
ادامه خواهیم داد.میراث فرهنگی را لوکس و حاکمیتی کرده 
بودندعلی دارابی ـ معاون میراث فرهنگی ـ نیز در سخنانی 
با قدردانی از مردم قزوین برای میزبانی از این دوره جشنواره 
چندرسانه‌ای میراث فرهنگی، اظهار کرد: بیش از دو هزار اثر 
که به دبیرخانه رسید توسط ۵۰ نفر از داوران و کارشناسان 
ممتاز و حرفه‌ای مورد ارزش‌یابی قرار گرفت. از حیث کیفیت 
داوری این جشنواره بسیار قابل توجه است و نکته دوم اینکه 
برگزارکنندگان جشنواره، تلاش بایسته‌ای برای مردمی کردن 
این رویداد ترتیب دادند و ما در بخش نمایش توانستیم با 
۲۰ اثر جلوه‌ای از مردمی شدن جشنواره را نشان دهیم. 
بیش از سه‌هزار نفر از شهروندان و حامیان میراث فرهنگی 
و دوست‌داران هنر از نمایش‌های کاروانسرای سعدالسلطنه 
بازدید کردند.قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی ادامه داد: در این دوره شاهد برپایی ۱۴ کارگاه 
بودیم که ۱۰ کارگاه در قزوین و چهار کارگاه در تهران برگزار 
شد و همراه با پرسش و پاسخ با استقبال شرکت‌کنندگان 
همراه بود. نمایش ۱۴۰ اثر سینمایی از جمله ویژگی‌های 
جشنواره دوم بود. جشنواره دوم در هشت بخش برگزار شد 
و اهدای جایزه ویژه قزوین از ویژگی‌های ممتاز دوره دوم به 

حساب می‌آید.

اعلام برگزیدگان جشنواره میراث 
فرهنگی و آخرین وضعیت ۳ 

پرونده ایران در یونسکو

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

ی از هر دری خ�ب

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

غار تنهایی!

رنج روور
خودروهای لوکس همیشه طرفداران زیادی دارند. حتی اگر مایل یا قادر به تهیه‌ یک خودروی لوکس نباشیم، باز هم از دیدن طراحی 
ظریف و زیبای آن لذت برده و این ماشین‌های زیبا را تحسین می‌کنیم. معیار سنجش کیفیت این ماشین‌های جذاب، تنها قیمت بالا 
یا استفاده از آخرین تکنولوژی روز در هنگام ساخت آن نیست، بلکه پرستیژ و کلاسی است که به همراه دارند. اکثر افراد هم بیشتر 
شیفته همین پرستیژ هستند، نه چیزهای دیگر. نسل چهارم رینج روور که جدیدترین نسل آن محسوب می‌شود، با داشتن طراحی 
باورنکردنی، بدنه آلومینومی و ظاهری فوق لوکس، یک انقلاب اساسی در تاریخ کمپانی سازنده آن محسوب می‌شود. با این حال به دلیل 
نداشتن قابلیت آفرود، این مدل مورد انتقاد قرار گرفته است. اگر درباره فضای داخل کابین می‌پرسید، باید بگوییم که فضای  جادار آن، 
به صندلی‌های بسیار راحت مزین شده است. جایگاه راننده به اندازه‌ای راحت و درجه یک است که راندن خودرویی با این اندازه را برایتان 
بسیار آسان می‌کند. بدنه سنگین و وزین آن، برای رانندگی در جاده‌های خشن و ناملایم مناست است، به گونه‌ای که اصلا ناملایمات 

جاده را احساس نمی‌کنید.

حمله کاسترو به داوری بعد از شکست سنگین برابر الهلال

پیشنهاد

چهره روز

کتاب عصیانگران 
جرم و جنایت بیش از گذشته اوج گرفته و 
عصیانگران سلاح مخفی جدیدشان را به میدان 
آورده‌اند. نوا نیز در پی دست‌یافتن به این سلاح 
مخوف است و می‌داند چنانچه قدرت دوباره 
دست آشوب‌طلبان بیفتد، به‌کارافتادن چنین 
جنگ‌افزاری در حکم نابودی گاتلون‌سیتی و 
کل جهان خواهد بود.زندگی دوگانه‌ی نوا هر روز 
پیچیده‌تر می‌شود؛ او در نقش این‌سامنیا عضو 
وفادار عصیانگران است و برای حفظ نظم و امنیت 
در گاتلون‌سیتی فعالیت می‌کند، اما در جایگاه 
نایتمر عضوی مهم از آشوب‌طلبان است؛ گروهی 
از اشرار که قصدشان نابودی عصیانگران است. 
نوا می‌خواهد انتقامش را از عصیانگرانی بگیرد که در هنگام نیاز به دادش نرسیده بودند. 
اما افسوس که احساسش به آدرین، عضو مهم و همکارش در جمع عصیانگران، هر روز 
عمیق‌تر می‌شود... مریسا مایر )زاده 19 فوریه 1984( یک رمان نویس آمریکایی است. 
اولین رمان او به نام سیندر، در تاریخ 3 ژانویه 2012 منتشر شد. این اولین بار در مجموعه 
آرام  "Chronicles Lunar Chronicles" است.مییردر تاکوما، واشنگتن متولد شد و در دانشگاه اقیانوس �
لوتری، جایی که موفق به دریافت مدرک خلاقیت شد، تحصیل کرد.قبل از نوشتن سیندر، مییر به مدت پنج سال به عنوان 
ویرایشگر كتاب مشغول به كار بود و دا�ستان هوادار Sailor Moon را با نام قلم Alicia Blade نوشت. وی در مصاحبه 

با The News-Tribune گفت که انجام فن های دا�ستانی به ...

آل پاچینو
 Alfredo James :آلفردو جیمز پاچینو )به انگلیسی
فیلم‌ساز  و  بازیگر   )۱۹۴۰ آوریل  � زادهٔ ۲۵  Pacino؛ 
آمریکایی است. او در طول پنج دهه فعالیت خود 
جوایز گوناگونی دریافت کرده‌است؛ از جمله یک 
جایزه اسکار، دو جایزه تونی و دو جایزه امی. این 
جایزه‌ها، پاچینو را به اندک بازیگرانی بدل می‌سازد 
که تاج سه‌گانه بازیگری را دریافت کرده‌اند. به او 
همچنین جوایزی چون یک عمر دستاورد هنری 
بنیاد فیلم آمریکا، سیسیل بی دمیل و نشان ملی 
هنر اعطا شده‌است.پاچینو در اچ‌بی استودیو و اکتورز 
استودیو، بازیگری متد را نزد چارلی لاتن]پانویس ۱[ 
و لی استراسبرگ فرا گرفت. او در ۲۹ سالگی با نقشی 
مختصر در ناتالی و من )۱۹۶۹( نخستین فیلم بلند 
خود را بازی کرد. پاچینو با بازی در فیلم وحشت در نیدل پارک )۱۹۷۱( که نخستین نقش 
اصلی او بود، مورد توجه قرار گرفت. او پس از بازی در فیلم پدرخوانده )۱۹۷۲( به کارگردانی 
فرانسیس فورد کوپولا، با نقش موفق مایکل کورلئونه شهرت بیشتری یافت و مورد تقدیر قرار 
گرفت. پاچینو برای بازی در این نقش، نخستین بار نامزد دریافت جایزه اسکار شد اما به آن 
دست نیافت. او این نقش را در فیلم‌های پدرخوانده: قسمت دوم )۱۹۷۴( و پدرخوانده: قسمت 
سوم )۱۹۹۰( بازآفرینی کرد.آل پاچینو برای بازی در فیلم‌های سرپیکو )۱۹۷۳(، بعدازظهر سگی 
)۱۹۷۵(، پدرخوانده: قسمت دوم و ... و عدالت برای همه )۱۹۷۹( نامزد جایزه اسکار بهترین 
بازیگر مرد شد و در نهایت این جایزه را بابت نقش یک کهنه‌سرباز نابینای ارتش آمریکا در 
فیلم بوی خوش یک زن )۱۹۹۲( دریافت کرد. او همچنین برای بازی در فیلم‌های پدرخوانده، 
دیک تریسی )۱۹۹۰(، گلن‌گری گلن راس )۱۹۹۲( و مرد ایرلندی )۲۰۱۹( نامزد جایزه اسکار 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد شد. دیگر نقش‌های قابل‌توجه پاچینو شامل تونی مونتانا در 

صورت زخمی )۱۹۸۳(،

فرهنگ

معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه اختتامیه نمایشگاه 
هنرمندان پیشکسوت عرصه تجسمی در گفت‌وگویی با ایسنا شرکت 
کرد و به تشریح ارزیابی معاونت هنری از مشکلات پیشکسوتان حوزه 
هنر پرداخت.محمود سالاری درباره جمع‌بندی‌های صورت گرفته از این 
ارزیابی، گفت: در اولویت مشکلات اساتید پیشکسوت »توجه« است. 
عزیزان در دوره‌هایی روی صحنه و در گالری‌ها درخشیدند و مورد توجه 
بودند؛ اولین وظیفه ما حالا توجه به این عزیزان است.او ادامه داد: پس 
از آن مشکلات اقتصادی هنرمندان پیشکسوت مد نظر است؛ سن و 
سال این عزیزان بالا رفته و حجم کارشان اغلب و طبیعتا کاهش یافته 
است؛ عزت نفس این عزیزان باید حفظ شود و این وظیفه هر مجموعه 
و حکومتی است که برای اساتید حوزه فرهنگ و هنر وقت و انرژی صرف شود که تا آنجا که ممکن است کرامت 
و معیشتشان تمشیت شود؛ از این طریق هنرمندان پیشکسوت با عزت نفس ادامه حیات خواهند داد.او با اشاره 
به نقش معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و به دنبال آن موسسه هنرمندان پیشکسوت درباره انجام 
اقداماتی که موجب حفظ کرامت هنرمندان پیشکسوت خواهد شد، گفت: آنچه که در دسترس ماست فراهم 
خواهیم ساخت؛ امکانات مرتبط با سفر، وام و سایر امکانات حمایتی مانند حوزه درمان را در این موسسه متمرکز 
ساختیم. آنچه که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در توان دارد در این موسسه تجمیع شده و در اختیار هنرمندان 
پیشکسوت قرار می‌گیرد. او درباره بحث مسکن هنرمندان پیشکسوت نیز به »شهر هنر« اشاره کرد و گفت: کلنگ 
شهر هنر زده شده، قرارداد آن بسته شده و اقدامات مرتبط با آن در حال انجام گرفتن است؛ امیدواریم طی دو سال 
اصلی‌ترین این اساتید بتوانند در این طرح صاحب یک واحد آپارتمانی شوند که از دغدغه مستأجری خلاص شوند. 
این بزرگ‌ترین طرحی است که در حال اجرایی است. اساتید ثبت‌نام کردند و امیدواریم در آینده از میان هنرمندان 

پیشکسوت که عضو موسسه هستند و درجه یک دارند مستأجری باقی نمانده باشد.

معاون هنری ارشاد به ایسنا پاسخ داد

مسکن هنرمندان به کجا انجامید؟

سرمربی پرتغالی النصر بعد از شکست سنگین برابر الهلال به انتقاد از داوری پرداخت البته او حریف را شایسته کسب این پیروزی بزرگ دانست.به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، جدال 
حساس النصر و الهلال در دربی بزرگ ریاض با پیروزی قاطع الهلال به پایان رسید.الهلال در این بازی توانست با سه گل به پیروزی دست پیدا کند تا سه امتیاز ارزشمند را کسب کند.

کاسترو، سرمربی النصر به داوری در این بازی اعتراض دارد. او در نشست خبری بعد از بازی گفت: داور بازی حتی یک بار هم از VAR کمک نگرفت. روی گل نخست توپ به دست سعود 
عبدالحمید برخورد کرد اما داور اصلا صحنه را بررسی نکرد. در گل دوم الهلال هم قبل از زدن گل روی رونالدو خطا شد بازهم داور ندید البته باید تاکید کنم که ما به خاطر داوری در 

این بازی بازنده نشدیم.
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